2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 ноября 2014 г.
	№ 516-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 3 приложения № 7 к постановлению Правительства Ульяновской области от 28.02.2011 № 78-П «О предоставлении социальных услуг населению в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в первом предложении слова «трудовой или социальной» заменить словом «страховой»;

2) во втором предложении слово «трудовая» заменить словом «страховая».

2. Внести в абзац третий пункта 9 Порядка предоставления мер социальной поддержки родителям и супругам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 11.04.2011 № 155-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки родителям и супругам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей», изменение, заменив в нём слово «трудовую» словом «страховую».
3. Внести в подпункт 9 пункта 4 Положения о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения, утверждённого постанов-лением Правительства Ульяновской области от 22.12.2011 № 632-П
«Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий
по содействию занятости населения», следующие изменения:

1) в абзаце первом слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

2) в абзацах третьем, пятом, шестом, восьмом, девятом, одиннадцатом, двенадцатом, восемнадцатом, двадцать первом и двадцать третьем подпункта «а» слово «трудовая» заменить словом «страховая».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 02.05.2012 № 208-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О дополнительных мерах социальной поддержки работников противопожарной службы Ульяновской области, профессиональных аварийно-спасательных служб и профессиональных аварийно-спасательных формиро-ваний Ульяновской области и лиц из их числа» следующие изменения:
1) в приложении № 2:

а) в пункте 5 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

б) в абзаце третьем пункта 71 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

2) в пункте 5 приложения № 3 слово «трудовую» заменить словом «страховую».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.06.2012 № 278-П «Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слово «трудовых» заменить словом «страховых»;

2) в Порядке оказания адресной социальной помощи неработающим пенсионерам в Ульяновской области:

а) в разделе 1:
в пункте 1.1 слово «трудовых» заменить словом «страховых»;
в пункте 1.2 слово «трудовых» заменить словом «страховых»;
б) в пункте 2.8 раздела 2 слово «трудовых» заменить словом «страхо-вых»;

в) в разделе 3:
в пункте 3.1 слово «трудовых» заменить словом «страховых»;

в пункте 3.9 слово «трудовых» заменить словом  «страховых»;

в пункте 3.10 слово «трудовых» заменить словом «страховых».
6. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников медицинских организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 10.06.2013 № 230-П «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников медицинских организаций,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области», изменение, заменив в абзаце пятом пункта 8 приложения № 5 слово «трудовую» словом «страховую».

7. Внести в Порядок предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области на поощрение и популяризацию достижений в сфере развития сельских территорий, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П «О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области на поощрение
и популяризацию достижений в сфере развития сельских территорий», следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 5:

а) в подпункте «а» слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

б) в подпункте «б» слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
в) в подпункте «д» слово «трудовая» заменить словом «страховая»;

2) в абзаце первом пункта 7 слово «трудовая» заменить словом «страховая».

8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.08.2014 № 387-П «О региональных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг для расчёта субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг» изменение, заменив в абзаце третьем пункта 3 цифры «22.09.2013» цифрами «22.04.2014».
9. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

Губернатор – Председатель

Правительства области

   С.И.Морозов

1111фн1